
                          AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

                        EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

                        EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00037/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000191/2023 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de um caminhão tipo basculante 
para a secretaria de infraestrutura do Município de Catingueira/ PB, em 
atendimento ao convênio 55414/2021 – PLATAFORMA MAIS BRASIL -
925487/2021, conforme especificações do edital e seus anexos. Data de 
Início de cadastro de Propostas: 15/09/2023 a partir das 17h00min. Data 
Final para impugnação e esclarecimento: 25/09/2023, até às 08h59min. Data 
Final para envio das Propostas: 28/09/2023, até às 08h59min. Início da 
Sessão Pública de Lances: 28/09/2023, às 09h00min (horário de Brasília). O 
edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 14 de Setembro de 2023. 

 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS  

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

 

 

 

EXTRATO RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 0029/2023 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, referentes a itens fracassados de 
licitações anteriores, para manutenção da Secretaria de Saúde do Município 
de Catingueira -PB.  
EMPRESAS E VALORES: MED &FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.778.326/0001-21 com o valor 4.084,00(quatro 

mil e oitenta e quatro reais), CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA inscrita no CNPJ 

N°08.674.752/0001-40, com o valor total de R$9.495,00(nove mil 

quatrocentos e noventa e cinco reais) 

Perfazendo o valor global de R$13.579,00(treze mil e quinhentos e setenta e 

nove reais); 

 FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, inciso IV da Lei n. 8.666/93.  

Ratifico a Decisão, nos termos da lei 
Catingueira –PB, 12 de setembro de 2023. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.275/2023 
DISPENSA N.º 0029/2023 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, referentes a itens fracassados de 
licitações anteriores, para manutenção da Secretaria de Saúde do Município 
de Catingueira -PB.  
CONTRATADO MED & FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ Nº 41.778.326/0001-21  
FUNDAMENTAÇÃO: no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93. 
VALOR TOTAL: R$ 4.084,00(quatro mil e oitenta e quatro reais)  
 PRAZO: 02 (dois) meses 
 DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2023. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.274/2023 
DISPENSA N.º 0029/2023 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, referentes a itens fracassados de 
licitações anteriores, para manutenção da Secretaria de Saúde do Município 
de Catingueira -PB.  
CONTRATADO CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ Nº 41.778.326/0001-21  
FUNDAMENTAÇÃO: no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93. 
VALOR TOTAL: R$9.495,00 (nove mil quatrocentos e noventa e cinco reais) 
 PRAZO: 02 (dois) meses 
 DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2023. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10 
 


